
Rada města Brna 
IIIIII fl 

MMB2017000000780 

? 
ZM7/.?y' 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. června 2017 

Název: 

Návrh na pojmenování nových ulic na území města Brna 

Obsah: 
Důvodová zpráva str. 2 
Situační plánek pojmenování nových ulic v k. ú. Ivanovice str. 3 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Ivanovice ze dne 16. 2. 2017 str. 4 
Výpis usnesení z hlasování per rollam Zastupitelstva městské části Brno-Ivanovice 
konané ve dnech 3.-5. 5. 2017 str. 5 
Výpis zjednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna ze dne 27. 4. 2017 str. 6 

Návrh usnesení: 
Z a s t u p i t e l s t v o m ě s t a B r n a 

s c h v a l u j e 
- pojmenování nových ulic v k. ú. Ivanovice názvy „Na Rybízárně" a „Lažanská" 
Situační plánky tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/119 dne 6. června 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor vnitřníchMcí MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/6 



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh 
městské části Brno-Ivanovice na pojmenování nových ulic v katastrálním území Ivanovice. 

Návrh městské časti Brno-Ivanovice 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Ivanovice, konaného dne 16. 2. 2017 
(viz str. 4), vzniknou výstavbou rodinných domů v katastrálním území Ivanovice při ulici Hatě 
a mezi ulicemi Hatě a Černohorská nové ulice (situační plánek str. 3). 
Městská část navrhla při ulici Hatě názvy Na Rybízárně nebo U Školky. Nově vzniklou ulici 
mezi ulicemi Hatě a Černohorská navrhla pojmenovat názvy Lažanecká nebo Na Loučkách. 
Pracovní skupina vybrala názvy Na Rybízárně a Lažanecká. Název Lažanecká Pracovní skupina 
posoudila z hlediska lingvistického. Vzhledem k tomu, že je odvozen od názvu obce Lažany, tak 
správný tvar názvu ulice Pracovní skupina určila Lažanská. Na jednání Pracovní skupiny byla 
přítomna pracovnice stavebního úřadu ÚMČ Brno-Ivanovice, se kterou bylo dohodnuto, že 
s doporučenou změnou tvaru názvu ulice seznámí zastupitele městské části. 
Na základě toho zastupitelstvo městské části hlasovalo z důvodu lingvistické chyby per 
rollam ve dnech 3.-5.5.2017 a schválilo návrhy na pojmenování Na Rybízárně nebo 
U Školky a Lažanská nebo Na Loučkách (viz str. 5). 

V katastrálním území Ivanovice jsou navrženy názvy: 
„Na Rybízárně" v minulosti se na místě nově vznikající ulice nacházela chatová oblast 

s názvem Rybízárna 
„Lažanská" podle obce Lažany ležící severně od Brna 

Předložený návrh je v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby 
uličního názvosloví a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně". 

RMB projednala dne 6. 6. 2017 a doporučila jej ke schválení. 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

Pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

-^ u 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

_iS 
u 

>o 

M
. J

an
í 

pro 

'>-. 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•ca 
> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2/6 



3/6 



Statutární město Brno 
Městská část Brno - Ivanovice 

V Brně dne 21. 2. 2017 

V Y P I Š 

usneseni z X I I . zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno - Ivanovice konaného dne 16. února 2017 

Usnesení Č. 19 

Návrhy názvosloví nových ulic 

Zastupitelstvo MČ Brno-Ivanovice schvaluje návrhy na názvy nových ulic 
- při ulici Hatě 1) Na Rybízárně, 2) U školky; 
- mezi ulicemi Černohorská a Hatě 1) Lažanecká, 2) Na Loučkách. 

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Jana Bohuňovská, v.r. 
starostka MC Brno - Ivanovice 

Za správnost výpisu: ( / 

Ing. Martina Lorenc íková, tajemnice UMC Brno-Ivanovice 

4/6 



Statutární město Brno 
Městská část Brno - Ivanovice 

V Brně dne 5. 5. 2017 

VÝPIS 

usnesení z hlasování per rollam Zastupitelstva městské Části 
Brno - Ivanovice konaného ve dnech 3. - 5. května 2017 

Revize usnesení ZMČ Brno-Ivanovice ze dne 16.2.2017 k návrhům na názvy 
nových ulic z důvodu lingvistické chyby 

Zastupitelstvo MČ Brno-Ivanovice schvaluje návrhy na názvy nových ulic: při 
ulici Hatě 1) Na Rybízárně, 2) U Školky; mezi ulicemi Černohorská a Hatě 
1) Lažanská, 2) Na Loučkách. 

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Jana Bohuňovská, v.r. 
starostka MČ Brno - Ivanovice 

Za správnost výpisu: 

Ing. Martina Lorencíková, tajemnice ÚMČ Brno-Ivanovice 

5/6 



V ý p i s 
z jednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna, konaného dne 27. dubna 2017 

Pojmenování nových ulic v katastrálním území Ivanovice 

Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit 
návrh na pojmenování nových ulic v katastrálním území Ivanovice názvem „Na 
Rybízárně" a „Lažanská" 

Hlasování: 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/11 členů u názvů „Na Rybízárně" a „Lažanská" 

Vyhotovila: Ing. Oškrdalová 

Dne: 18.5.2017 


